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NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-37504/2023/5504 Ing. Radim Frajt Brno / 10. 8. 2023

zakazky@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 – Morava, km 230,728-231,934 - PBPO na 
pravém břehu a napojení levobřežního ramene – etapa IV. A

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČO: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Morava, km 230,728-231,934 - PBPO na pravém břehu a napojení 
levobřežního ramene – etapa IV. A“, obdržel dotazy dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné 
zakázce. 

Dotaz č. 1
K dotazu a odpovědi č. 2. vysvětlení ZD č. 5 ze dne 7.8.2023:

V rozpočtu stavby je uvedena položka na odstranění pařezu dle ceníku URS – viz příloha. Jedná se o 
standardní URSovou položku, z jejíž rozkladu není zřejmé, že by v ceně mělo být frézování. Jedná se 
pouze o odstranění, zasypání díry a přesun pařezu do 20m. 
Následně je pařez nutné odvézt a zlikvidovat a k tomuto chybí položky.
V případě, že by se přecenilo do frézování, tak dojde pouze k odstranění pařezu a celý kořenový 
systém zůstane pod zemí – následně jej bude nutné odtěžit, vytřídit a opět odvézt a zlikvidovat.

Vzhledem k nemalým nákladům s tímto spojeným, by zde bylo vhodné použít položku pro následnou 
likvidaci, nebo použít R položku.

Odpověď:
V SP SO 05.1 jsou doplněny položky č. 21-34.

Dotaz č. 2
SO 03.5.3 PŘELOŽKY VÝTLAČNÉHO POTRUBÍ
Dle projektu se jedná o přeložení třech potrubí závlah DN300. V rozpočtu jsme však nenašli položku 
pro zřízení dočasných přeložek těchto potrubí během výstavby. Uvažujeme tedy správně, že potrubí 
pro závlahu bude po dobu trvání výstavby trvalých přeložek odstaveno?

Odpověď:
Ano, potrubí bude během výstavby přeložky odstaveno. Ze smlouvy s majitelem je pouze podmínka 
výstavby do 14 dní.
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Dotaz č. 3
Pro stavební firmu řeším nacenění kácení stromů a sadebních úprav při PO na kilometru 230-232 
Moravy a došel jsem k položce:
111251203 Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v 
rovině nebo ve svahu sklonu terénu přes 1:5, při celkové ploše přes 500 m2. 
Původně jsem nacenil pouze kácení, ale paní chce nacenit kácení s odstraněním pařezů. Jedná se o 
plochu 78071 m2 keřů a stromů. Chci se zeptat, jaký je požadovaný způsob odstranění pařezů od 
povodí Moravy? Je možné plošně vyfrézovat lesnickou frézou? Nedokáži si představit frézování 
pařezů klasickou pařezovou frézou na tak velké ploše. Nehledě toho, že položka 111251203 je v URS 
ceníku oceněna částkou 185 Kč, což při této ploše znamená celkovou částku necelých 15 mil. Kč

Odpověď:
Zadavatel preferovaný způsob odstranění pařezů nemá, viz. odpověď na dotaz č. 1.

Dotaz č. 4
V rámci dodatečných informací č. 5, odpověď č. 8, došlo k orientačnímu rozdělení jednotlivých druhů 
odpadů. Nicméně se domníváme, že během realizace nebude technicky možné jednotlivé druhy 
odpadů takto odseparovat/roztřídit. Předpokládáme oddělení zeminy, kusového materiálu stejné 
frakce (např. beton, cihly) a zbývající směsi odpadů (sklo, plasty, dřevo, frakce betonu, cihel, zeminy, 
…). Z těchto důvodů bychom vás chtěli poprosit o upřesnění informace, jak ocenit předmětné položky.

Odpověď:
Způsob třídění objednatel nepředepisuje, odpad je nutno likvidovat v souladu se zákonem o 
odpadech. Dodavatelé ocení jednotlivé položky v novém soupisu prací.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky
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